



CITTÀ DI SIRACUSA

SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI



INTERVENTI URGENTI RIPRISTINO TRATTI PIU' DANNEGGIATI VIA SACRAMENTO DA INCROCIO
CON SS 115 A STRADA CAPO MURRO DI PORCO IN SIRACUSA.

CUP: G37H21038470006

INCIDENZA MANODOPERA

IL PROGETTISTA
Arch. Andrea Giuliana



CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIA LIDO SACRAMENTO, DALLA ROTATORIA S.S. 115 FINO A TRAVERSA CARROZZIERE, IN SIRACUSA.

Importo lordo lavori: € Importo lavori Q.E. 344.715,24		Totale Costo sicurezza: € 5.034,97		Incidenza sicurezza: 3,436 %		Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 8,01%		Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 7,73%							
COSTO DI COSTRUZIONE															
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia. x	Materiali Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
1.2.5.2	Nastro segnaletico per delimitazione	7920	,78	6.177,60											0%
1.4.1.1	Scarificazione a freddo di in ambito ur	13200	5,89	77.748,00										7.479,36	9,62%
1.4.2.1	Scarificazione a freddo di in ambito ur	13200	1,66	21.912,00										1.866,90	8,52%
6.1.5.2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso	13200	2,79	36.828,00										357,23	0,97%
6.1.6.2	Conglomerato bituminoso chiuso per per	39600	3,67	145.332,00										1.874,78	1,29%
6.6.2.1	Esecuzione di strisce orizzontali	2580	10,30	26.574,00										4.873,67	18,34%
6.6.2.2	Esecuzione di strisce longitudinali	6600	1,26	8.316,00										1.669,02	20,07%
26.1.2.9	Recinzione provvisoriale modulare da	250	19,36	4.840,00			4.840,00							1.246,30	25,75%
26.1.3.2	Transenna modulare di tipo	10	102,38	1.023,80			1.023,80							9,42	0,92%
26.1.3.3	Nastro segnaletico per delimitazione	300	4,07	1.221,00			1.221,00							283,39	23,21%
26.1.3.4	Transenna a quadrilatero, per	10	167,57	1.675,70			1.675,70							18,94	1,13%
26.1.3.9	Coni per delimitazione di zone di	80	8,00	640,00			640,00							15,10	2,36%
26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute in	1	67,20	67,20			67,20							0,94	1,40%
26.3.2.1	Segnaletica da cantiere edile, in vari	1	61,02	61,02			61,02							1,57	2,58%
ANA.01	Rimessa in quota di chiusini in ghisa e	50	135,72	6.786,00	617,00	740,50	54,50	6,25	336,11	20,93	1.124,64			3.913,47	72,82%
ANA.02	Operaio qualificato	36	32,51	1.170,36	106,56	127,80								936,00	100,00%
ANA.03	Operaio comune	72	29,26	2.106,72	191,52	229,68								1.685,52	100,00%
ANA.04	Nolo di autocarro, compreso combustibile	24	25,00	600,00	54,48	65,52				100,00	480,00			0,00	0%
ANA.05	Nolo di compressore con martello demolit	16	84,74	1.355,84	123,20	148,00				61,65	668,64			416,00	38,35%
ANA.06	Nolo di gruppo elettrogeno completo di f	16	17,50	280,00	25,44	30,56				100,00	224,00			0,00	0%
	MANODOPERA COMPLESSIVA													26.647,61	
				344.715,241.118,20		1.342,06			336,11		2.497,28			Manodopera senza sicurezza	25.071,95

